Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 19 Miércoles, 25 de enero de 2023 Pagina 2186

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

409 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se declara la extension de los incentivos establecidos
para las plazas de dificil cobertura a la totalidad de las
opciones de la categoria de Facultativo Sanitario Especialista
en las areas II1, IVy V.

Vista la Resolucién de fecha 23 de mayo de 2022 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 124, de 31 de mayo) por las que se declaran
en las Areas II, III, IV, V y IX determinadas plazas de caracter asistencial como de
dificil cobertura de conformidad con lo establecido en el articulo 45 bis de la Ley
5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud.

Vista la Resolucion de fecha 27 de diciembre de 2022 del Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 301, de 31 de diciembre) por las que
se declaran en las Areas IV y V otras plazas de caracter asistencial como de dificil
cobertura.

Y segun lo dispuesto en el apartado 6 del articulo 45 bis en la mencionada
Ley 5/2001, de 5 de diciembre, que establece:

«6. Igualmente y para la categoria de Facultativo Sanitario Especialista,
cuando en un Area de Salud el nimero de opciones declaradas de dificil cobertura
en esa categoria supere el 30% de las opciones existentes en dicha Area, los
incentivos contemplados en la presente Ley se extenderan a la totalidad de
opciones de la citada categoria.”

Resuelvo:

Primero. Declarar, de conformidad con el articulo 45 bis.6, la extension de
los incentivos establecidos en la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal
estatutario del Servicio Murciano de Salud, para las plazas de caracter asistencial
calificadas como de dificil cobertura a todas las opciones de la categoria
de Facultativo Sanitario Especialista en las Areas III, IV y V tal y como se
reconocen en las Resoluciones de fechas 23 de mayo y 27 de diciembre de 2022
anteriormente citadas.

Segundo. Publicar la presente Resolucion en el Boletin Oficial de la Regidn
de Murcia y en el portal sanitario Murciasalud, en la direccién https://www.
murciasalud.es.

Contra esta Resolucidn que no agota la via administrativa, se podra
interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo
de un mes, a contar a partir del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin
Oficial de la Region de Murcia, de conformidad con lo establecido en los articulos
121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 18 de enero de 2023.—El Director Gerente, Francisco José Ponce
Lorenzo.

NPE: A-250123-409 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


https://www.murciasalud.es
https://www.murciasalud.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	282/2023	Orden de 13 de enero de 2023 la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan para su provisión mediante el procedimiento de libre designación puestos de trabajo vacantes de la Administración Pública de la Regi
	283/2023	Orden de 13 de enero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	277/2023	Resolución RV-007/23, de 12 de enero de 2023, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad del área de conocimiento de Producción Ve
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	519/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se declara la extensión de los incentivos establecidos para las plazas de difícil cobertura a la totalidad de las opciones de la categoría de Facultativo Sanitario Especial
	521/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Especialista no Sanitario/opción Delineación, tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocad
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno 
	550/2023	Decreto n.º 3/2023, de 23 de enero, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación.
	551/2023	Decreto n.º 4/2023, de 23 de enero, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía.
	552/2023	Decreto n.º 5/2023, de 23 enero, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital.
	553/2023	Decreto n.º 6/2023, de 23 de enero, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad.
	554/2023	Decreto n.º 7/2023, de 23 enero, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos.
	555/2023	Decreto n.º 8/2023, de 23 de enero, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.
	556/2023	Decreto n.º 9/2023, de 23 de enero, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación.
	557/2023	Decreto n.º 10/2023, de 23 de enero, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo.
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	294/2023	Resolución de 12 de enero de 2023 de la Directora General de Mujer y Diversidad de Género por la que se convocan los “Premios 8 de marzo de la Región de Murcia”.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	528/2023	Anuncio de la Resolución de 17 de enero de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula Declaración de Impacto Ambiental del Proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada “Los Alcázares” de 30MWp, línea aérea de a
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	ADIF-Alta Velocidad
	355/2023	Resolución de la Dirección General de Planificación y Evaluación de la Red Ferroviaria por la que se abre Información Pública correspondiente al expediente de expropiación forzosa 316ADIF2204 motivado por las obras del “Proyecto Básico del Modifi
	IV. Administración Local
	Albudeite
	456/2023	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal del Ayuntamiento de Albudeite para el ejercicio 2023.
	Blanca
	285/2023	Aprobación del padrón de agua del sexto bimestre de 2022.
	Murcia
	291/2023	Aprobación inicial de la ordenanza municipal de protección y tenencia de animales de convivencia humana. 
	274/2023	Anuncio de sometimiento a información pública de la documentación integrante del avance del Plan Especial del LIG-04 de Sucina.
	287/2023	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del avance del Plan Especial del LIG-03 Rambla de los Jurados, en Corvera y Baños y Mendigo.
	Torre Pacheco
	22/2023	Anuncio para la concesión demanial de la parcela espacios libres de la manzana 3 del Plan Parcial El Alba.
	324/2023	Aprobación del calendario fiscal para el ejercicio 2023.
	Ulea
	273/2023	Aprobación del padrón de las tasas municipales de servicios de suministro de agua potable, alcantarillado, recogida de residuos sólidos urbanos, saneamiento y canon contador del sexto bimestre de 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-01-24T18:19:54+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



